
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 12 Rady města Hrádek

konaná dne 3. 7. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 3 (Sobotková, Kotyzová, Stáňa)
Omluveni: Rychlá, Richtr
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno jsou 3 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

zpráva Plzeňského inspektorátu České školní inspekce
nabídka nakladatelství CBS, s.r.o. - kniha fotografií Brd
finanční podpora projektu města Interiérové vybavení kulturního domu
jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska
možnosti měření rychlostních limitů v obci městskou policií
žádost občana o součinnost města při sjednání nápravy
zahájení  společného  řízení  a  zahájení  vodoprávního  řízení  k  nakládání  s  vodami  a  odběru
podzemních vod

5. Starostka - projednané
o rozšíření internetových stránek o rezervační systém
převody pozemků do vlastnictví města

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/12RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele jednání tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.

3a/11RM/23 Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro
akci „Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek střed 2“. Jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Area
Projekt s.r.o. Chudenická 1059/30 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČ 26414422. RM ukládá starostce podepsat
smlouvu s vítěznou firmou a informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení. Trvá.

3b/11RM/23 Rada města Hrádek schvaluje Plán rozvoje sportu města Hrádek na období po roce 2023 a
ukládá místostarostce doplnit část statistických informací. Trvá.

3d/11RM/23 Rada města Hrádek schvaluje poskytnutí daru ***, bytem ***, Hrádek, zastoupeným ***, bytem
***, Hrádek, v souvislosti s účastí XIV. ročníku mezinárodní soutěže pro talentované děti "Akademie Talentu La
Sophia" ve výši Kč 9 600,-. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.

3e/11RM/23 Rada města  Hrádek schvaluje  uzavření  dodatku ke  smlouvě o  dílo  mezi  městem Hrádek a
Vodohospodářskou společností Rokycany, s.r.o. Účelem smlouvy je "Výměna vodovodního řadu včetně přípojek
v ul. Učňovská, město Hrádek". Důvodem uzavření dodatku je žádost zhotovitele o úpravu čl. 3. bodu 3.3
smlouvy o dílo - náhrada pozastávky bankovní zárukou. RM ukládá starostce dodatek ke smlouvě uzavřít. Trvá.

3f/11RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  městem Hrádek  a
Vodohospodářskou společností Rokycany, s.r.o. Účelem smlouvy je "Výměna kanalizace Valcířská ul., Hrádek".
Důvodem uzavření dodatku je žádost zhotovitele o úpravu čl. 3. bodu 3.3 smlouvy o dílo - náhrada pozastávky
bankovní zárukou. RM ukládá starostce dodatek ke smlouvě uzavřít. Trvá.

3g/11RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  nákup  4  ukazatelů  rychlosti,  ukládá  starostce  města  uzavřít
smlouvu s dodavatelem a zajistit potřebná povolení pro umístění ukazatelů na veřejné komunikaci. Trvá.

Rada města Hrádek bere na vědomí žádost o umístění dopravních značek a ukládá starostce informovat
žadatelku o postupu řešení žádosti. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala  radu město o  provedeném šetření  a  zprávě Plzeňského inspektorátu České školní
inspekce,  které proběhlo na základní  škole.  Dle předložené zprávy nebylo při  šetření  zjištěno pochybení
ze strany školy.

blok 4-2

Starostka  informovala  RM  o  nabídce  na  vytvoření  knihy  Čarovné  Brdy  a  Podbrdsko
od CBS Nakladatelství s.r.o. Kniha dle nabídky prezentuje města a obce regionu a zejména obsahuje fotografie
Brd. Přítomní členové rada města se shodli, že město bude směřovat své aktivity v propagaci k výročí 700 let
od první písemné zmínky o Hrádku, které připadá na rok 2025.

blok 4-3

Starostka informovala o sdělení MAS Aktivios, z.s., dle kterého nebyl vybrán a schválen k finanční podpoře
projekt města Interiérové vybavení kulturního domu v Hrádku. Důvodem byl vyšší objem požadavků oproti
alokaci prostředků programu.

blok 4-4

Starostka informovala o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska dne 22. 6. 2023.
Valná hromada schválila účetní závěrku VSR za rok 2023 a převod zisku na účet nerozděleného zisku minulých
let, účetní závěrku REVOS Rokycany, s.r.o. za rok 2023, koupi 3 pozemků v k.ú. Strašice a zcelení vlastnictví
pozemků VSR v areálu úpravny vody Strašice. Valná hromada vzala na vědomí plány financování obnovy pro
jednotlivé členy VSR.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o jednání valné hromady Vodohospodářského sdružení
Rokycanska ze dne 22. června 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-5

Rada města  byla  starostkou informována o  možnosti  měření  rychlostních limitů  v  obci  městskou policií.
Starostka vycházela z jednání se zástupci Dopravního inspektorátu - územního pracoviště Rokycany.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o možnosti měření rychlostních limitů v obci a ukládá
veliteli městské policie konkretizovat podklady o možnosti měření rychlostních limitů pro podmínky města
Hrádku a pro případné rozhodnutí o nákupu zařízení pro měření rychlostních limitů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-6

Starostka informovala radu města o žádosti občana o součinnost města při sjednání nápravy, kdy pozemek
ve vlastnictví žadatele je podmáčen z důvodu pronikání vody ze sousedního pozemku ve vlastnictví právnické
osoby. Městem byl vlastníkovi pozemku zaslán dopis se žádostí o sdělení stanoviska k uvedenému stavu a
k případné nápravě.

blok 4-7

Rada města byla informováno o zahájení společného řízení a zahájení vodoprávního řízení k nakládání s vodami



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

a odběru podzemních vod, které zaslal odbor životního prostředí MěÚ Rokycany. Oznámení se týká vybudování
vrtané studny v areálu firmy FERRUM PLZEŇ spol. s.r.o. Voda z uvedeného zdroje bude sloužit pro zásobování
administrativní budovy vodou.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka  města  informovala  RM  o  jednání  s  firmou  Galileo,  s.r.o.,  o  rozšíření  internetových  stránek
o rezervační systém - viz. jednání RM č. 8 dne 15.5.2023 a schválení nákupu. Při jednání byly dodavatelem
akceptovány  požadavky  města  a  podmínky,  za  kterých  byl  nákup  schválen  (nabídkovou  cenou
za  výrobu  modulu  Kč  27  500  bez  DPH  a  měsíčními  poplatky  Kč  750,-  -  usnesení  4l/8RM/23).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce podepsat smlouvu o rozšíření internetových stránek města Hrádek
o rezervační systém firmou Galileo Corporation, s.r.o. s nabídkovou cenou za výrobu modulu Kč 27 500 bez
DPH a měsíčními poplatky Kč 750,-

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/12RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala RM o korespondenci s vlastníkem pozemku p.č. 226/5 ve vlastnictví Správy železnic,
státní organizace.  Pozemek se nachází v sousedství pozemku p.č. 34/1 ve vlastnictví města Hrádek a zasahuje
do veřejné komunikace (ulice Okružní).
Starostka sdělila informace o možnostech a podmínkách převodu pozemku městu. Mezi jiným dle sdělení
vlastníka pozemku se  na pozemku nalézá tzv.  bod železničního bodové pole  v  majetku Správy železnic,
který musí zůstat na pozemku vlastníka bodu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města vydat souhlas se základními podmínkami převodu
pozemku p.č.  226/5  v  obci  Hrádek,  k.ú.  Nová Huť  ve  vlastnictví  Správy železnic,  státní  organizace,
do vlastnictví  města Hrádek na základě informací a možnostech převodu. Dále doporučuje ZM vydat
prohlášení - souhlas se základními technickými podmínkami o možnosti převodu předmětného majetku.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/12RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá stavebnímu technikovi zajistit geometrický plán pro oddělování pozemků tak,
aby  oddělený  pozemek  nezasahoval  do  železničního  bodového  pole  dle  nákresu  vlastníka  pozemku
p.č. 226/5 v k.ú. Nová Huť.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/12RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka informovala RM o jednání s majitelem pozemku  p.č. 306/9 v k.ú. Nová Huť o cenových a technických
podmínkách  případného  převodu  pozemku  do  vlastnictví  města  (cena  za  pozemek,  náklady  vynaložené
na připravovaný a dosud nerealizovaný projekt, případný ušlý budoucí zisk).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města jednat o koupi pozemku p.č. 306/9 v obci Hrádek,
k.ú. Nová Huť.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/12RM/23 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

7. Zprávy členů rady

Radní  Stáňa  informovala  členy  rady  města  o  možnostech  výstavby  sportovního  zařízení  v  areálu  a
v bezprostřední blízkosti areálu základní školy.

8. Různé

Rada města se zabývala návrhem podmínek pro společné jednání mezi zástupci města a TJ Hrádek z.s. (viz.
příloha č. 1 zápisu schůze č. 9 Rady města Hrádek ze dne 29. 5. 2023).

Rada města zdůrazňuje záměr nekomerčního využití pozemku p.č. 1575/106 v k.ú. Nová Huť městem. Při
dispozici města pozemkem bude prostor sloužit zejména pro trénink lehkoatletických disciplín žáků základní
školy a rozšíření volnočasových aktivit občanů města na nekomerční bázi.
Dále rada města apeluje na členy výboru TJ Hrádek, z.s., aby při svém rozhodování vycházeli ze Stanov TJ
Hrádek, z.s., článku II Poslání a cíle.

RM navrhuje vedení spolku:

zahájit jednání o pronájmu pozemku, jehož výše bude odvozena od hodnot celospolečenské prospěšnosti1.
využití pozemku pro širokou veřejnost a žáky základní školy
zahájit  jednání  o  způsobu  zajištění  výstavby  sportovní  haly  s  parametry,  které  budou  zajišťovat2.
univerzální využití
zahájit jednání dle bodu 1 a 2 v termínu do konce října 20233.

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 18:00 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


